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Styrelsen och verkställande direktören för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag avger följande
årsredovisning för räkenskapsåret 2022.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Information om verksamheten
Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB bildades 2014 efter att kommunfullmäktige i Eskilstuna och
Strängnäs beslutat att bilda ett gemensamt elhandelsbolag. Beslutet innebar att bolaget skulle överta
elhandelsverksamheten från Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB och SEVAB Energiförsäljning
AB. Efter vissa överväganden beslutades istället att bolaget skulle överta de båda elhandelsbolagen. På
detta sätt kan de fortsätta och verka under sina egna upparbetade varumärken.  I december 2016
förvärvades därför de två elförsäljningsbolagen Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB, org nr
556001-6882, och SEVAB Energiförsäljning AB, org nr 556527-5772 från Eskilstuna Energi och Miljö
AB, org nr 556458-1907,  respektive SEVAB Strängnäs Energi AB, org nr 556527-5764
 
Bolagets huvudsakliga marknad är privatpersoner och företag i Eskilstuna och Strängnäs kommuner.
 
Ägarförhållanden
Bolaget ägs till 63 % av Eskilstuna Energi och Miljö AB, 556458-1907 och till 37 % av SEVAB
Strängnäs Energi AB, 556527-5764.
 
Företaget har sitt säte i Eskilstuna.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Elförsäljningen omfattade 593 GWh att jämföra med 670 GWh föregående år, dvs en minskning med
-11,5 %. En bidragande orsak till förbrukningsminskningen var att 2022 var ett varmare år än normalår.
Många fastigheter använder sig av el eller värmepumpar för uppvärmning av sina fastigheter, vilket
medförde att elförbrukningen inte blev så hög när det var ett varmare år. En annan förändring var att
hjälpel för värmeverksamhetens produktion i Eskilstuna inte ingår i elinköpen från 1 juni, vilket
minskade elförsäljningen med cirka 20 GWh under 2022.
Den nya situationen med höga och volatila elpriser fortsatte under 2022 och inledningen av 2023. Vid
inledningen av 2022 sjönk elpriserna något, men i samband med krigsutbrottet i Ukraina i slutet av
februari ökade prisnivån igen. Spotpriserna på el var även höga under sommarmånaderna och tidig höst,
när det var låg förbrukning. Begränsningar i den ryska exporten av naturgas ledde till rekordhöga elpriser
i hela Europa under större delen av året, vilket späddes på av att den franska kärnkraften levererade
betydligt mindre än normalt. 
En svensk kärnreaktor drabbades också av en skada i samband med återstart efter revision i slutet av
augusti, vilket medförde att den inte producerat el under hösten.
Tidig höst var naturgaslagren i Europa i princip fyllda inför vintern, vilket i kombination med relativt
milt och blåsigt väder innebar att elpriserna sjönk kraftigt i september och blev lägre än förväntat under
oktober och november. 
Betydligt lägre temperatur än normalt i början av december med högre efterfrågan som följd sammanföll
med nedstängning av ytterligare en kärnreaktor samt problem med vind- och vattenkraftproduktion. Det
medförde att elpriserna steg kraftigt under december. I slutet av december blev vädret mildare igen, de
tidigare produktionsproblemen var borta.  Det innebar att elpriserna återigen föll till den nivå de hade i
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tidigare produktionsproblemen var borta.  Det innebar att elpriserna återigen föll till den nivå de hade i

november.
Under året har förändringar i produktutbud och prissättning genomförts för att förbättra lönsamheten för
elförsäljningsverksamheten. Säljstopp infördes under hösten för vissa produkter, för att minimera
bolagets prisrisk. Säljstopp infördes när elpriserna var så volatila att det var svårt att erbjuda ett pris till
kund, som kunde prissäkras enligt det givna anbudet. 
Försäljningen av de flesta produkter som säljstoppades har därefter återupptagits men med högre
riskpåslag för att kunna säkerställa marginalen.
Intäkterna för dotterbolagen uppgick till 676,9 Mkr (418,9), vilket var en kraftig ökning jämfört med
föregående år. Orsaken var framförallt ökade elpriser. Intäkten var i snitt 1,14 kr/kWh under 2022 att
jämföra med 0,63 kr/kWh under 2021. 
 
 
Resultatet före skatt är 1,5 Mkr (-22,3), vilket innebär en förbättring med 23,8 Mkr jämfört med
föregående år. 2022 inleddes med svagt ekonomiskt resultat i början av året. Resultatet förbättrades
under hösten när flera förändringar i produktutbud, villkor och prissättning började få effekt.
Ägarna till Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB beslutade under våren om en kapitaltäckningsgaranti.
Kapitaltäckningsgarantin har inte behövt användas under verksamhetsåret 2022.
 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Under inledningen av året har de volatila elpriserna fortsatt. Även om priserna inte är lika höga som
under december månad är de något högre än för november. 
 
En rad åtgärder har vidtagits för att bolaget ska kunna återfå normal lönsamhet. Ett exempel är ökade
marginaler för fastprisavtal. Fler åtgärder sjösätts löpande under våren 2022. 
 
Bedömningen är att det finns risk att bolaget kommer att redovisa negativt resultat under början av år
2022 eftersom det sannolikt kommer att fortsätta vara volatila priser. 
 
Med de gjorda aktieägartillskotten kommer det finnas knappt 9 Mkr i fritt eget kapital i ägarbolaget,
vilket bedöms kunna täcka eventuella underskott som uppstår i början av året. 
 
Fortsatt hård konkurrens kännetecknar elmarknaden och den förväntas fortsätta i framtiden. Övergången
till elhandlarcentrisk modell har skjutits upp och tidpunkten för denna förändring är nu oklar, om den ens
blir av. 
 
Vi tror på en fortsatt ökad försäljningsvolym med anledning av fortsatt inflyttning till vårt
marknadsområde och den ökade elanvändningen som följer med en fortsatt elektrifiering av transporter
och industri, som en del av omställningen till ett fossilfritt samhälle.
 
Risker
Inom elhandeln finns ett flertal risker som beskrivs och regleras av en riskpolicy. Under slutet av 2022
reviderades den gemensam riskpolicy för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB inklusive dotterbolag
och riskmandatet utökades och ändrades till ett volymmandat.  
Prisnivån och marknadens volatilitet ökade kraftigt under 2022 historiskt sett. Avstånden mellan vad
handlare är beredda att köpa och sälja för (den s k spreaden) ökade och likviditeten minskade avsevärt.
Mandaten som elhandlare generellt har i marknaden blev näst intill omöjliga att hantera och behövde
justeras. Det som tidigare var en gigantisk rörelse när marknaden låg runt 200-250 kr/MW och ökade
med t ex 50% på ett par månader blev under år 2022 en normal dagsrörelse med de nya prisnivåerna. Det
gjorde att företagets tidigare modell för att mäta risk inte fungerade bra längre. 
Fördelen med volymmandat är att man trots allt har en överblick att man inte ligger alltför snett i sina
positioner mot tänkta utfall.
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positioner mot tänkta utfall.

 
Riskexponering på elmarknaden
Policyn för riskexponering på elmarknaden kvantifierar hur riskerna ska begränsas och fördelar mandat
till ansvariga inom berörda affärsområden. Syftet med policyn är att klargöra vilka risker koncernen är
beredd att ta i samband med elhandel och krafthandel bedrivs, att fastställa principerna avseende
prissäkring och ange regler för hur krafthandel ska bedrivas samt att ange hur prisriskerna för
elförsäljning och elproduktion ska begränsas.
Prissäkringsprincip och riskkontroll
Prissäkring av koncernens riskexponering i elmarknaden ansvarar elhandel för. Principen för prissäkring
av slutkundsavtal är att fastprisavtal säkras i samband med att avtalet tecknas. För riskkontrollen används
olika instrument. Information om positioner och portföljernas värde följs upp kontinuerligt för att
säkerställa att beslutad policy följs
 
 
Prisrisk
Prisrisker uppkommer genom att elförsäljningskoncernen säljer fastprisavtal med en rörlig förbrukning.
Prissäkring sker med hjälp av elterminer baserat på kundens förbrukningshistorik.
ESEF köper el baserat på priserna på elbörsen, Nord Pool Spot. För att minska prisrisken i ESEFs behov
av el, köper ESEF elterminer. Det är den prognosticerade volymen som ESEF säljer till fast pris som
köps på termin. Prissäkringen bygger på en försäljnings- och förbrukningsprognos, där volymen kan
exponeras mot prisfluktuationer på elbörsen. Den prognosticerade försäljningsvolymen behöver vara så
nära den faktiska försäljningsvolymen som möjligt för att prissäkra rätt volym för rätt period.
 
 
Volymrisk
Volymrisk avser risken för avvikelse mellan den förväntade och den faktiska volym som säljs. Vid
prissäkring av el väljer man hur stor volym som ska säkras. 
En stor del av elförbrukningen i Sverige används för värme, vilket innebär att temperaturen påverkar
efterfrågan. Efterfrågan och tillgången på el påverkar också spotpriset. Vid stark kyla ökar kundens
förbrukning samtidigt som spotpriset på el ofta ökar. Den faktiska elförbrukningen kommer därmed alltid
att skilja mot den volym som är prissäkrad. 
Bolaget hanterar risken genom att löpande göra prognoser för förbrukningen av el baserat på kundernas
förbrukningshistorik. 
 
 
Profilrisk
Profilkostnaden är den merkostnad som uppstår för att prissäkring sker med en jämn förbrukning varje
timme under perioden, medan all förbrukning som avviker från den jämna och prissäkrade volymen
köps/säljs till spotpris. Att eluttaget inte sker jämnt fördelat under dygnets alla timmar och dagar medför
en så kallad profilkostnad. 
När prisnivån och volatiliteten ökade på spotmarknaden så ökade profilkostnaden dramatiskt från slutet
av 2021 och har varierat kraftigt från månad till månad sedan dess. De högsta profilkostnaderna hittills
uppstod i slutet av 2022, när det var extrema elpriser.
För att hantera risken för ökade profilkostnader flyttas i många fall profilrisken till kunden eller så höjs
riskpåslaget vid prissättning till kund i samband med tecknandet av nya fastprisavtal. I vissa fall
omförhandlas också avtal och villkor justeras. 
 
 
Valuta, ränte- och likviditetsrisk
Sedan 2018 finns ett samarbetsavtal där prissäkringar görs i svenska kronor och därmed är valutarisken
flyttad till motparten. Avtalet har väsentligt minskat valutarisk, motpartsrisk och likviditetsrisk. 



Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

4 (14)
 

   
 

flyttad till motparten. Avtalet har väsentligt minskat valutarisk, motpartsrisk och likviditetsrisk. 

Likviditetsrisken reduceras också genom att Eskilstuna kommuns internbank garanterar bolaget likviditet
utifrån upprättade lånebehovsprognoser. 
 
Kreditrisk
Kreditrisker hänförliga till kundfordringar hanteras i den operativa organisationen. Företaget följer upp
och analyserar kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds.
Kundkreditrisk regleras genom av styrelsen beslutad kreditpolicy. Policyn säkerställer rutiner för att
uppnå en hög grad av kontroll och därmed en minimerad risk för koncernen i kundkredithanteringen.
Ytterst syftar policyn till att begränsa kundförlusternas storlek.
.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 8 902 628
årets vinst 1 195 973
 10 098 601
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 10 098 601
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727   

6 (14)
 

     
Resultaträkning
tkr

Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31  

 

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 2 -22  -26  
  -22  -26  
Rörelseresultat  -22  -26  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag 3 0  0  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  4  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1  -1  
  3  -1  
Resultat efter finansiella poster  -19  -27  
      
Bokslutsdispositioner 4 1 526  -22 304  
Resultat före skatt  1 507  -22 331  
      
Skatt på årets resultat 5 -311  4 600  
Årets resultat  1 196  -17 731  
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Balansräkning
tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 6, 7 4 010  4 010  
Uppskjuten skattefordran  4 289  4 600  
  8 299  8 610  
Summa anläggningstillgångar  8 299  8 610  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Fordringar hos Eskilstuna kommun  259  87  
Fordringar hos koncernföretag  1 526  14 175  
Aktuella skattefordringar  0  7  
Övriga fordringar  11  8 328  
  1 796  22 597  
      
Kassa och bank  2 009  2 005  
Summa omsättningstillgångar  3 805  24 602  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  12 104  33 212  
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Balansräkning
tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 8, 9     
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  2 000  2 000  
  2 000  2 000  
      
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  8 903  26 634  
Årets resultat  1 196  -17 731  
  10 099  8 903  
Summa eget kapital  12 099  10 903  
      
Kortfristiga skulder      
Skulder till koncernföretag  0  22 304  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  5  5  
Summa kortfristiga skulder  5  22 309  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  12 104  33 212  
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Rapport över förändringar i eget kapital   
tkr   

 

 
Aktie-

kapital
Fritt eget

kapital
Summa

eget kapital
    
Ingående eget kapital 2021-01-01 2 000 11 734 13 734
    
    
Utdelning  -7 600 -7 600
Aktieägartillskott  22 500 22 500
Årets resultat  -17 731 -17 731
    
Utgående eget kapital 2021-12-31 2 000 8 903 10 903
    
    
Årets resultat  1 196 1 196
    
Utgående eget kapital 2022-12-31 2 000 10 099 12 099
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Noter
tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
   

Finansiella instrument
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet
och det belopp som ska återbetalas.
 
Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen
görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,
som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de
redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden
ses över regelbundet. 
 
Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna
innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder
under nästa räkenskapsår.
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Not 2 Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
 
 2022 2021  
    
KPMG    
Revisionsuppdrag 6 6  
 6 6  
    

 
Not 3 Resultat från andelar i koncernföretag
 2022 2021  
    
Erhållna utdelningar 0 0  
 0 0  
    

 
Not 4 Bokslutsdispositioner
 2022 2021  
    
Koncernbidrag mottaget 1 526 0  
Koncernbidrag lämnat 0 -22 304  
 1 526 -22 304  
    

 
Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt
 2022 2021  
    
Skatt på årets resultat   
Aktuell skatt 0 4 600
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -311 0
Totalt redovisad skatt -311 4 600
   

Avstämning av effektiv skatt
  2022  2021
     
 Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt  1 507  -22 331
     
Skatt enligt gällande skattesats 20,6 -311 20,6 4 600
Redovisad effektiv skatt 20,6 -311 20,6 4 600
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Not 6 Andelar i koncernföretag
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 4 010 4 010  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 010 4 010  
    
Utgående redovisat värde 4 010 4 010  
    

 
Not 7 Specifikation andelar i koncernföretag
 
Namn

Kapital-
andel

Rösträtts-
andel

Antal
andelar

Bokfört
värde 2022  

Eskilstuna Energi och Miljö
Försäljning AB 100 100 2 000 2 010  
SEVAB Energiförsäljning AB 100 100 20 000 2 000  
    4 010  
      
 Org.nr Säte  
Eskilstuna Energi och Miljö
Försäljning AB 556001-6882 Eskilstuna  
SEVAB Energiförsäljning AB 556527-5772 Eskilstuna  
    

 
Not 8 Antal aktier och kvotvärde

Namn
Antal
aktier

Kvot-
värde  

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag 2 000 1 000  
 2 000  
    

 
Not 9 Disposition av vinst eller förlust
 2022-12-31   
    
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 8 903   
årets vinst 1 196   
 10 099   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 10 099   
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i ny räkning överföres 10 099   

 
Not 10 Eventualförpliktelser
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Eventualförpliktelser 0 0  
 0 0  
    

 
Not 11 Ställda säkerheter
 2022-12-31 2021-12-31  
    
    
Ställda säkerheter 0 0  
 0 0  
    

 
Not 12 Uppgifter om moderföretag
 
Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Eskilstuna Energi och Miljö AB med organisationsnummer 556458-1907 med säte i Eskilstuna.
 
Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är
Eskilstuna Kommunföretag AB med organisationsnummer 556531-7293 med säte i Eskilstuna.
 
 
Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.
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